
516
Besluit van 12 oktober 2001, houdende
wijziging van het Besluit vervoer splijtstoffen,
ertsen en radioactieve stoffen (richtlijn
2001/6/EG)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 23 augustus 2001, nr. MJZ2001078694,
gedaan mede namens Onze Ministers van Economische Zaken en van
Verkeer en Waterstaat en de Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid, J.F. Hoogervorst;

Gelet op richtlijn nr. 2001/6/EG van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 29 januari 2001 houdende de derde aanpassing aan
de technische vooruitgang van Richtlijn 96/49/EG van de Raad betreffende
de onderlinge aanpassing van de wetgevingen der lidstaten inzake het
vervoer van gevaarlijke goederen per spoor (PbEG L 30) en de artikelen
16, eerste lid, 21, eerste lid, 29, eerste lid, en 29a, derde lid, van de
Kernenergiewet;

De Raad van State gehoord (advies van 20 september 2001, nr.
W08.01.0456/V);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 9 oktober 2001, nr.
MJZ2001106683, uitgebracht mede namens Onze Ministers van Econo-
mische Zaken en van Verkeer en Waterstaat en de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid, J.F. Hoogervorst;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit vervoer splijtstoffen, ertsen en radioactieve stoffen1 wordt
als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:
1. Het eerste lid wordt als volgt gewijzigd:
a. In onderdeel a wordt «als bedoeld in de bladen 1 tot en met 4 van

klasse 7» vervangen door: in vrijgestelde verpakkingen als bedoeld in
hoofdstuk 6.4.

b. In onderdeel b wordt «als bedoeld in de bladen 5 tot en met 10 van

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2001

Staatsblad 2001 516 1



klasse 7» vervangen door «in industriële colli of colli van het type A of het
type B(U) als bedoeld in hoofdstuk 6.4» en «blad 12 van klasse 7» door: de
bepalingen voor verpakkingen met splijtstoffen in hoofdstuk 6.4.

c. In onderdeel c wordt «als bedoeld in blad 11 van klasse 7» vervangen
door «in colli van het type B(M) als bedoeld in hoofdstuk 6.4», «de
randnummers 1732 tot en met 1740» door «6.4.9.1 en 6.4.7.5,» en «blad
11, onder 10(d), van randnummer 704» door: 5.1.5.2.2.

d. Onderdeel d komt te luiden:
d. van stoffen die vallen onder de bepalingen voor verpakkingen met

splijtstoffen in hoofdstuk 6.4 van bijlage 1 van de VSG en zich bevinden in
een collo als bedoeld in 6.4.11.2 van die bijlage, tenzij de som van de
kritikaliteits-veiligheidsindexen van de colli meer dan 50 bedraagt.

2. In het tweede lid wordt «randnummer 1757» vervangen door:
5.1.5.2.2.

B

Artikel 3, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd:
1. Onderdeel h wordt als volgt gewijzigd:
a. De aanhef komt te luiden:
h. in gevallen van colli met het type B(M) of indien de bepalingen voor

verpakkingen met splijtstoffen in hoofdstuk 6.4 van bijlage 1 bij de VSG
van toepassing zijn:.

b. Onder 1° wordt «de randnummers 1753(3) en 1754(3)» vervangen
door: 5.1.5.3.1.

c. Onder 2° wordt «randnummer 1757(3)(c)» vervangen door:
6.4.23.2(c).

2. Onderdeel i komt te luiden:
i. in het geval dat radioactieve stoffen op grond van een speciale

regeling als bedoeld in 1.7.4 worden vervoerd: de gegevens, bedoeld in
6.4.23.3 van bijlage 1 bij de VSG;.

3. In onderdeel j wordt «de randnummers 1757(4) en 1758(3)»
vervangen door: 5.1.5.3.1(c) en 5.1.5.3.1(b).

C

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:
1. Het eerste lid wordt als volgt gewijzigd:
a. In de aanhef wordt «als bedoeld in blad 11 van klasse 7» vervangen

door «in colli van het type B(M) als bedoeld in hoofdstuk 6.4» en «de
randnummers 1732 tot en met 1740» door: 6.4.9.1 en 6.4.7.5.

b. In onderdeel a wordt «blad 11, onder 10(d), van klasse 7,» vervangen
door: 5.1.5.2.2.

2. In het tweede lid wordt «stoffen als bedoeld in blad 13 van klasse 7
van bijlage 1 bij de VSG» vervangen door: radioactieve stoffen die op
grond van een speciale regeling als bedoeld in 1.7.4 worden vervoerd.

D

Artikel 6, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd:
1. Onderdeel b wordt als volgt gewijzigd:
a. Onder 1° wordt «randnummer 1753(3)» vervangen door: 5.1.5.3.1.
b. Onder 2° wordt «randnummer 1757(3)(c)» vervangen door:

6.4.23.2(c).
2. In onderdeel c wordt «randnummer 1758(2)» vervangen door:

6.4.23.3.
3. In onderdeel d wordt «de randnummers 1757(4) en 1758(3)»

vervangen door: 5.1.5.3.1(c) en 5.1.5.3.1(b).

Staatsblad 2001 516 2



ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 31 december 2001.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 oktober 2001
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. P. Pronk

De Minister van Economische Zaken,
A. Jorritsma-Lebbink

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. F. Hoogervorst

Uitgegeven de achtste november 2001

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB6663
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2001

1 Stb. 1997, 403, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 14 september 2001, Stb. 415.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid jo vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het uitsluitend
opmerkingen van redactionele aard bevat.

Staatsblad 2001 516 3



NOTA VAN TOELICHTING

Aanleiding voor dit besluit is richtlijn nr. 2001/6/EG van de Commissie
van de Europese Gemeenschappen van 29 januari 2001 houdende de
derde aanpassing aan de technische vooruitgang van richtlijn 96/49/EG
van de Raad betreffende de onderlinge aanpassing van de wetgevingen
der lidstaten inzake het vervoer van gevaarlijke goederen per spoor (PbEG
L 30)(verder: richtlijn 2001/6). Richtlijn 2001/6 vervangt de bijlage bij
richtlijn nr. 96/49/EG van de Raad van de Europese Unie van 23 juli 1996
betreffende de onderlinge aanpassing van de wetgevingen der lidstaten
inzake het vervoer van gevaarlijke goederen per spoor (PbEG L 235)
(verder: richtlijn 96/49/EG).

De bijlage bij richtlijn 96/49/EG bevat het Reglement betreffende het
internationale vervoer van gevaarlijke goederen per spoor (RID), zoals
opgenomen in bijlage I van aanhangsel B van het op 9 mei 1980 te Bern
tot stand gekomen Verdrag betreffende het Internationale spoorweg-
vervoer (COTIF) (Trb. 1980, 160). De Nederlandse vertaling hiervan is
opgenomen in bijlage 1 bij de Regeling vervoer over de spoorweg van
gevaarlijke stoffen (verder: VSG). Het Besluit vervoer splijtstoffen, ertsen
en radioactieve stoffen verwijst op een aantal plaatsen naar bijlage 1 bij
de VSG. Dit besluit past deze verwijzingen aan aan de gewijzigde
nummering in bijlage 1 bij de VSG.

Dit besluit leidt niet tot een wijziging van administratieve lasten voor het
bedrijfsleven.

De datum van inwerkingtreding van dit besluit is bepaald door richtlijn
2001/6. Deze richtlijn vereist dat de lidstaten de nodige wettelijke en
bestuursrechtelijke bepalingen uiterlijk 31 december 2001 in werking doen
treden.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. P. Pronk

De Minister van Economische Zaken a.i.,
A. H. Korthals

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. F. Hoogervorst

Staatsblad 2001 516 4


